
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CLXXV de 7 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXV de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 1111/2022
NOMEAR MARIA KAROLINE DE OLIVEIRA SANCHES, INSCRITO SOB O MATRICULA N° 26893 PARA 
EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA

NOMEAÇÃO: 1112/2021
NOMEAR WALDEMIR LOPES FERREIRA MARIANO, INSCRITO SOB O CPF N° 047.627.053 -73 
PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

AVISOS: 264 - P E 004/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GASES MEDICINAIS (GÁS 
OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO) E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ESPECÍFICO DE USO NA 
ASSISTÊNCIA VENTILATÓRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIP

RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO : 10/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE RETIFICAR, EM PARTE, O EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 
010/2021, PUBLICADO NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2022, CONFORME A SEGUIR: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXV de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1111/2022

PORTARIA N. º 1111/2022/GP DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O Prefeito de Itapecuru -Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica 
do Município (LOM);

                                               R E S O LV E:

Art. 1º - Nomear MARIA KAROLINE DE OLIVEIRA SANCHES, inscrito sob o Matricula n° 26893 para exercer o Cargo 

em Comissão de ASSISTENTE, com exercício na Secretaria MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do município de Itapecuru Mirim/MA.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU -MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXV de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1112/2021

PORTARIA N. º 1112/2022/GP DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O Prefeito de Itapecuru -Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica 
do Município (LOM);

                                               R E S O LV E:

Art. 1º - Nomear WALDEMIR LOPES FERREIRA MARIANO, inscrito sob o CPF n° 047.627.053 -73 para exercer o Cargo 

em Comissão de ASSISTENTE, com exercício na Secretaria MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do município de Itapecuru Mirim/MA.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU -MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXV de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISOS: 264 - P E 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 – CPL/PMIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 264/2021

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de recargas de gases medicinais (gás oxigênio e ar comprimido) e materiais médico 
hospitalar, específico de uso na assistência ventilatória para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de It apecuru-
Mirim/MA.

DATA DA ABERTURA: 18/02/2022 às 09h00min, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMI – www.licitaitapecurumirim.com.br

Informações adicionais em www.itapecurumirim.ma.gov.br , www.licitaitapecurumirim.com.br e Mural de Contratações do SACOP -

www.tce.ma.gov.br.

Itapecuru-Mirim/MA, 07 de fevereiro de 2022.

_________________________________

Analita de Jesus Castro Fonseca

Secretária Municipal de Saúde - SEMUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXV de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO : 10/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 010/2021.

O Prefeito Municipal de Itapecuru -Mirim, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar, em parte, o Edital de convocação 
do Seletivo Simplificado n.º 010/2021, publicado no dia 31 de janeiro de 2022, conforme a seguir: 

Onde lê-se:
Parágrafo único: É obrigatório o cumprimento das datas informadas neste Edital. O não comparecimento nas datas e local 

informado implicará na desistência do candidato convocado, podendo a Secretaria Municipal de Saúde convocar imediatamente out ro 
candidato, observando a ordem de classificação.

Leia-se: 
Parágrafo único: É obrigatório o cumprimento das datas informadas neste Edital. O não comparecimento nas datas e local 

informado implicará na desistência do candidato convocado, podendo a Secretaria Municipal de Educação convocar imediatamente outro 
candidato, observando a ordem de classificação.

Itapecuru-Mirim/MA, 02 de fevereiro de 2022.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 07/02/2022 18:13:52 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 6 de 6


